
Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, www.uhk.cz 

 

 

 

 

 

Pokyny k provedení zápisu do akademického roku 2023/2024 

 

V systému IS/STAG budou v termínu 12. 6. 2023 – 31. 8. 2023 spuštěny zápisy do dalšího akademického 

roku pro studenty, kteří mají splněné postupové podmínky – dostatečný počet kreditů a žádný dvakrát 

zapsaný a nesplněný povinný předmět. 

Studenti tento zápis do dalšího ročníku provedou samostatně. Provedení zápisu v IS/STAG je povinné 

pro všechny studenty Bc. a NMgr. studia, kteří budou pokračovat ve studiu v následujícím 

akademickém roce s výjimkou studentů, kteří již mají uzavřené studium a čekají pouze na státní 

závěrečné zkoušky. 

Zápis se provádí na Portálu IS/STAG – karta - Moje studium – Průběh studia, viz červená šipka: 

 

1. krok:  

 

V rámci tohoto kroku bude student vyzván, aby potvrdil, že se seznámil s pravidly bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany (BOZP a PO) na www.uhk.cz/cs/filozoficka-

fakulta/studium/bozp-a-po-pro-studenty.  

 

2023/2024 

 

2023/2024 

Registrace studentem do akad. roku 2023/2024 probíhá od 12.06.2023 do 31. 8. 2023 

2023/2024 

http://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/studium/bozp-a-po-pro-studenty
http://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/studium/bozp-a-po-pro-studenty


Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, www.uhk.cz 

 

2. krok: 

 

Výsledné hlášení systému IS/STAG: 

 

 

 

V případě, že student nemá splněny podmínky pro postup do dalšího ročníku, zápis mu nebude 

umožněn a systém ho upozorní, aby se dostavil neprodleně na studijní oddělení (nejpozději do 31. 8. 

2023) k podání žádosti o úpravu podmínek stanovených pro pokračování ve studiu nebo k podání 

oznámení o zanechání studia. 

 

Po úspěšně provedeném zápisu do akademického roku 2023/2024 doručí student na studijní odd.  

nejpozději do 29. 9. 2023 podepsané originály těchto dvou dokumentů: 

• podepsaný Zápisový list – část A: Přehled o vykonaných zkouškách za AR 2022/2023 – tento 

dokument vytiskněte až v okamžiku, kdy už nebudete plnit žádný předmět AR 2022/2023, 

návod na tisk - viz níže 

• záznam o seznámení s BOZP (ke stažení také na stránkách fakulty v záložce - Studium - Studijní 

oddělení – Formuláře ke stažení) 

Dokumenty je nutné dodat v listinné podobě s podpisem studenta (nikoliv elektronicky) a lze je 

• odevzdat osobně 

• vložit do schránky studijního oddělení u recepce pod schodištěm v budově B 

• zaslat poštou na adresu Studijní odd. FF UHK, Rokitanského 62, 50003 Hradec Králové  

• popř. doručit prostřednictvím třetí osoby.  

Pozn.: Studenti na zahraničním pobytu organizovaném UHK mohou dokumenty zaslat emailem, 

originály dodají po návratu. 

 

Návod na tisk Zápisového listu část A na Portálu IS/STAG  

V kartě - Moje studium – záložka Průběh studia zvolte „Zápisový list – část A za odstudovaný AR 

2022/2023“ s dosaženými výsledky  – viz obrázek níže.  

Pozn.: V případě tisku v novém akademickém roce (od 1. 9. 2023) je nutné nejprve přepnout na správný 

akademický rok v portletu  - Plnění předmětů. 

Registrace studentem do akad. roku 2023/2024 probíhá od 12. 6.2023 do 31. 8. 2023. 

Dne 22.06.2023 jste se úspěšně registroval(a) do dalšího ročníku (resp. do akademického roku 2023/2024). 

Vaše registrace do akademického roku 2023/2024 byla provedena. 

2023/2024 

 

 

2022/2023 

https://www.uhk.cz/file/edee/filozoficka-fakulta/studium/bozp-zaznam-o-seznameni-20200402-095109.pdf


Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, www.uhk.cz 

 

 

Student současně provede na Portálu IS/STAG – Moje studium – Moje údaje kontrolu a aktualizaci 

případně doplnění svých osobních údajů (místo narození, adresa pro doručování a další kontakty, 

bankovní účet). 

Za zapsaného se považuje pouze student, který provedl zápis v IS/STAG.  

Se studentem, který se nezapíše do akademického roku a neomluví se ve stanoveném termínu, bude 

v souladu s čl. 18, odst. 4 Studijního a zkušebního řádu UHK zahájeno řízení o ukončení studia.  

Platné potvrzení o studiu na AR 2023/2024 v elektronické formě si může student vygenerovat od          

1. 9. 2023 a to pouze v případě, že má v osobních údajích na Portálu IS/STAG zadané místo narození,   

a který se samostatně zapsal nebo student s uzavřeným studiem čekající na státní závěrečné zkoušky. 

Potvrzení o studiu si student vytiskne/vygeneruje z IS/STAG – Moje studium – Průběh studia – 

Potvrzení o studiu/Elektronické potvrzení o studiu. 

Na tiskopisech z jiných institucí (např. dopravce, ČSSZ), kde je požadováno potvrzení o studiu, student 

vyplní osobní údaje a dostaví se osobně na Studijní oddělení FF UHK. 

Studentovi, který nesplnil postupové podmínky do dalšího akademického roku, se doporučuje 

konzultace na studijním odd. do 30. 6. 2023, popř. neprodleně v průběhu 2. části zkouškového období. 

Student, který nemá v úmyslu v akademickém roce 2023/2024 ve studiu pokračovat, písemně 

oznámí tuto skutečnost studijnímu oddělení, kam zašle nebo osobně doručí Oznámení o zanechání 

https://www.uhk.cz/file/edee/filozoficka-fakulta/studium/studijni-oddeleni/dokumenty/formulare-zadosti/oznameni-o-zanechani-studia-20200402-111147.pdf


Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, www.uhk.cz 

 

studia (ke stažení také na stránkách fakulty v záložce - Studium - Studijní oddělení – Formuláře ke 

stažení). 

 

Úřední hodiny studijního odd.  

úterý 7:30 – 10:00 13:00 – 15:00 

středa 7:30 – 10:00 

pátek 7:30 – 10:00 12:30 – 13:30 

 

Úřední hodiny v době letních prázdnin (od 1. 7. do 18. 8. 2023) 

úterý   9:00 – 11:00 

čtvrtek  12:30 – 14:30 

 

Mimo úřední hodiny mohou studenti využít pro vkládání písemností schránku studijního oddělení            

u recepce pro schodištěm v budově B, případně kontaktovat studijní oddělení na e-mailu 

studijni.ff@uhk.cz a domluvit se na individuální konzultaci. 

 

 

https://www.uhk.cz/file/edee/filozoficka-fakulta/studium/studijni-oddeleni/dokumenty/formulare-zadosti/oznameni-o-zanechani-studia-20200402-111147.pdf

